& SiCRED

Distribution

Shogéria “SiCRED Distribution” sh.p.k.

AKTI I THEMELIMIT

TE

SHOQERISE “SiCRED Distributign” sh.p.k.

Shogéria me pérgjegjési t&¢ kufizuar “SiCRED Distribution” |sh.p.k., s& cilés né vijim do ti

referohemi si “Shoqéria”, themelohet nga Ortaku i vetém i saj:

a. Shogéria SICRED sh.a., me seli aktiviteti né Tirané, Rruga “Brigada e VIII”, Vila 3/1,

Tirang, regjistruar si person juridik né Regjistrin Tregta

me Vendimin Nr. 30417 daté

22.10.2003 t& Gjykatés s& Rrethit Tirané, e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém z.Genc
KOXHALJ, i pajisur me kartén e identitetit nr. 033958047 dhe| numér personal H40405202H.

Neni 1
Emértimi

1.1 Shogéria emértohet “SiCRED Distribution” sh.p.k.
1.2 Shogéria do t& keté vulén dhe emblemén e saj, si dhe
komunikimin me té tretét.
1.3 Vula e Shoqérisé do t&€ mbajé né ményré té lexueshme emrin
tregtar “sh.p.k.”.
1.4 Emblema e Shoqérisé do t& pérbéhet nga vektoré qé for

formatin zyrtar t&€ akteve pér
e ploté té saj, si dhe pércaktimin

mojné formén e njé globi me

ngjyrat blu dhe t&€ kuge né sfond té bardhé, poshté té cilit do té jeté shkruar emri i Shogérisé
“SiCRED Distribution”, i pashoqéruar nga emértimi tregtar[“sh.p.k.”.

1.5 Formati zyrtar i shkresave t& shogérisé do té keté né ¢do ra
ploté té saj, shoqéruar nga emértimi tregtar “sh.p.k.”.

Neni 2
Forma e Shoqérisé

t “header & footer” me emrin e

2.1 Shogéria “SiCRED Distribution” sh.p.k. do t& jeté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar

(sh.p.k).
Neni 3
Baza ligjore

3.1 Shogqgéria do t& kryejé veprimtariné e saj né pérputhje me:
a. Ligjinnr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérit
Ligjin nr.9723, date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit

Ligjin 27/2018 “Pér trashégiminé kulturore dhe muzet&”,
nénligjore t& dala né zbatim té tij.

 tregtare” (1 ndryshuar).
, (i ndryshuar).

b.
c. Ligjin nr.7850, date 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé”, (i ndryshuar).
d.

ne RSH si dhe akteve ligjore e
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Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Shoggéria themelohet pér t&€ ushtruar veprimtariné e saj né pgrputhje me legjislacionin n& fuqi

pér njé afat kohor t& pacaktuar.
4.2 Ortaku i vetém i saj gé€zon t€ drejtén e prishjes s€¢ Shoqérisé

Neni 5
Selia

& ¢do kohé.

5.1 Selia e shoqérisé do té€ jeté: Ruga “Brigada e VIII”, Vila 3/1,

ati i treté, Tiran€, Shqipéri.

5.2 Selia mund té ndryshohet me vendim t& Ortakut t& vetém té saj
5.3 Shoggéria ka té drejté té krijojé degg, filiale dhe/ose zyra pérfagésimi né té gjithé territorin e

Republikés s& Shqipérisé, si dhe jashté vendit, duke respektu
5.4 Vendimi pér krijimin ose edhe mbylljen e tyre merret nga Or

Neni 6
Objekti i Veprimtarisé

ligjin e zbatueshém shqiptar.
faku i vetém 1 Shoqérisé

6.1 Shogéria né pérputhje me kérkesat ligjore né fuqi, do t& kryejé aktivitetin si mé poshté

specifikuar:

a. Shitblerja me shumicé dhe/ose pakicé e prodhimeve artiz

anale artistike shqiptare dhe/ose té

huaja, direkt nga prodhuesi dhe/ose nga koleksionistd t€ pajisur me dokumentacionin

pérkatés;

b. Shitblerja online e prodhimeve artizanale artistike shqiptare dhe/ose t€ huaja si brenda

territorit t&€ Republikés s&€ Shqipéris€, ashtu dhe jashté saj

c. Shogqéria ne pérputhje me nénpikat a dhe b me lart, bazu
ndérmjetésimin, pra ky term do te pérfshije té gjit
propozimi, apo aktivitete t€ tjera pérgatitore, té cilat
subjektin ge kérkon te shesé prodhime artizanale né e

mbi kété statut do te kryeje edhe
a ato veprimtari, si prezantimi,
kané t€ b&jné me negocimin me
mér dhe pér llogari t&€ blerésit si

konsumator, pér t’i mundésuar nénshkrimin e njé kontra

shitje me shumicé apo pakice te

pasurive kulturore materiale te luajtshme, sipas kérkesave dhe nevojave té tij.
d. Shogéria ne pérputhje me nénpikat a dhe b me lart, bazuar mbi kété statut do te kryeje
edhe promovimin, e produkteve artizanale artistike shqiptare dhe/ose t&€ huaja, direkt nga

prodhuesi dhe/ose nga koleksionisté t€ pajisur me
kontaktuar me persona fiziké dhe juridiké vendas ose
shitjes pér produktet dhe shérbimet e shoqérisé;
Shogéria ne pérputhje me nénpikat me lart, do te kryej
zbatimit te statutit dhe te ligjit 27/2018 “Pér trashégiming

®

6.2 Objekti i veprimtarisé€ s¢ Shoqérisé mund té ndryshojé me ve

dokumentacionin pérkatés, duke
té huaj pér gjetjen e tregjeve té

¢do veprim tjetér ne shérbim te
kulturore dhe muzeté”, ne RSH.

ndim t€ Ortakut t& vetém té& saj.
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Neni 7
Kapitali themeltar

7.1 Kapitali themeltar i shoqérisé pérb&het nga kontributi né té holla i Ortakut t& vetém themelues,
né vleré 100,000.00 Leké.

7.2 Ortaku i vetém themelues SiCRED sh.a. &shté zotérues i (njé) kuote me vleré nominale
100,000.00 Leké q& pérben 100% té kapitalit themeltar t& Shoqérisé.
7.3 Kapitali mund t&€ zmadhohet né ¢do koh& me vendim té Ortakut t& vetém t& Shogérisé.

Neni 8

Hartimi i Aktit te Themelimit té Shaqérisé
8.1 Ky Akt Themelimi u hartua né gjuhén shqipe, né 5 (pesé)|kopje identike dhe u nénshkrua
rregullisht nga Ortaku i vetém i saj SICRED sh.a. (pérfaqésuar nga Drejtori i Pérgjithshém i
SiCRED sh.a.)

ORTAKU
I VETEM THEMELUES

%

térues ne 100% te kuotave

Tirane me 8-2-2021
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STATUTI

I SHOQERISE

“SiCRED Distribution” sh.p.

Shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar “SiCRED Distribution”
referohemi si “Shoqéria”, themelohet nga Ortaku i vetém i saj:

sh.p.k., s€ cilés né vijim do ti

a. Shogéria SiICRED sh.a., me seli aktiviteti né Tirang&, Rruga “Brigada e VIII”, Vila 3/1,

Tirang, regjistruar si person juridik né Regjistrin Tregtar

me Vendimin Nr. 30417 daté

22.10.2003 t& Gjykatés s¢ Rrethit Tirang, e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém z.Genc

KOXHAJ, i pajisur me kartén e identitetit nr. 033958047 dhe

Neni 1
Emértimi

1.1 Shogéria emértohet “SiCRED Distribution” sh.p.k.

numér personal H40405202H.

1.2 Shogéria do t& keté¢ vulén dhe emblemén e saj, si dhe formatin zyrtar t& akteve pér

komunikimin me té tretét.

1.3 Vula e Shoggérisé€ do t€ mbajé né¢ ményré té€ lexueshme emrin e ploté té saj, si dhe pércaktimin

tregtar “sh.p.k.”.

1.4 Emblema e Shoqgris¢ do t&€ pérbéhet nga vektoré qé fo
ngjyrat blu dhe té kuqe né sfond té bardhé, poshté té€ cilit
“SiCRED Distribution”, i pashoqéruar nga emértimi tregtar

rmojné formén e njé globi me
do t& jeté shkruar emri i Shoqérisé
“sh.p.k.”.

1.5 Formati zyrtar i shkresave té shoqérisé do t& keté né ¢do rast “header & footer” me emrin e

ploté t& saj, shoqéruar nga emértimi tregtar “sh.p.k.”.

Neni 2
Forma e Shoqérisé

2.1Shogéria “SiCRED Distribution” sh.p.k. do t& jeté shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar

(sh.p.k).
Neni 3
Baza ligjore

3.1 Shoggéria do t& kryejé veprimtariné e saj né pérputhje me:
a. Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe s
b. Ligjin nr.9723, date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e b
c. Ligjin nr.7850, date 29.07.1994 “Kodi Civil i
ndryshuar).

hogérité tregtare™ (i ndryshuar).
iznesit”, (i ndryshuar.
Republikés sé¢ Shqipéris€”, (i
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d. Ligjin 27/2018 “Pér trashégiminé kulturore dhe

ligjore e nénligjore té dala né zbatim té tij.

Neni 4
Kohézgjatja

muzeté”, ne RSH si dhe akteve

4.1 Shogéria themelohet pér t& ushtruar veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi

pér njé€ afat kohor té& pacaktuar.
4.2 Ortaku i vetém i saj gézon té drejtén e prishjes sé Shoqérisé

Neni 5
Selia

5.1 Selia e shoqgrisé do té jeté: Ruga “Brigada e VIII”, Vila 3/1
5.2 Selia mund t& ndryshohet me vendim té Ortakut t& vetém té

né ¢do kohé.

kati i treté&, Tiran&, Shqipéri.

52

5.3 Shoqéria ka t& drejté té krijojé degg, filiale dhe/ose zyra pérfagésimi né té gjithé territorin e

Republikés sé Shqipérisé, si dhe jashté vendit, duke respektu
5.4 Vendimi pér krijimin ose edhe mbylljen e tyre merret nga O

Neni 6
Objekti i Veprimtarisé

ar ligjin e zbatueshém shqiptar.

taku 1 vetém 1 Shoqérisé

6.1 Shogéria né pérputhje me kérkesat ligjore né fuqi, do t€ kryejé aktivitetin si mé poshté

specifikuar:

a. Shitblerja me shumicé dhe/ose pakicé e prodhi
dokumentacionin pérkatés;

Shitblerja online e prodhimeve artizanale artistike s
territorit t&€ Republikés sé Shqipérisé, ashtu dhe jasht
Shoqéria ne pérputhje me nénpikat a dhe b me lart,

e artizanale artistike shqiptare

7
dhe/ose t& huaja, direkt nga prodhuesi dhe/osenm:lga koleksionisté t€ pajisur me

hqiptare dhe/ose t€ huaja si brenda
: saj;
pazuar mbi kété statut do te kryeje

edhe ndérmjetésimin, pra ky term do te pérfshije t& g
propozimi, apo aktivitete té tjera pérgatitore, t& ci

jitha ato veprimtari, si prezantimi,
kané t& b&jné me negocimin me

subjektin ge kérkon te shesé prodhime artizanale né emér dhe pér llogari té blerésit si

g
konsumator, pér t’i mundésuar nénshkrimin e nj¢

pakice te pasurive kulturore materiale te luajtshme, s
Shoqéria ne pérputhje me nénpikat a dhe b me lart,
edhe promovimin, e produkteve artizanale artistike

kontrate shitje me shumicé& apo
pas kérkesave dhe nevojave té tij.

bazuar mbi kété statut do te kryeje
shqiptare dhe/ose t&€ huaja, direkt

nga prodhuesi dhe/ose nga koleksionisté t& pajisur me dokumentacionin pérkatés, duke

kontaktuar me persona fiziké dhe juridiké vendas o
shitjes pér produktet dhe shérbimet e shoqérisé;
Shoqéria ne pérputhje me nénpikat me lart, do te ki
te zbatimit te statutit dhe te ligjit 27/2018 “Pér trash
RSH.

e t& huaj pér gjetjen e tregjeve té

yeje ¢do veprim tjetér ne shérbim
sgiming kulturore dhe muzeté”, ne
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6.2 Objekti i veprimtarisé s¢ Shoqérisé mund té ndryshojé me ve

Neni 7
Kapitali themeltar

ndim t&€ Ortakut t€ vetém té saj.

7.1 Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga kontributi né té holla i Ortakut t& vetém themelues,

né vleré 100,000.00 Leké.
7.20rtaku 1 vetém themelues SiCRED sh.a. &éshté zotérues

(njé) kuote me vleré nominale

100,000.00 Leké qé pérben 100% té kapitalit themeltar té Shoqérisé.

7.3 Kapitali mund t€ zmadhohet né ¢do kohé me vendim té Ortal

Neni 8
Organet Drejtuese té Shoqéris

cut t& vetém té Shoqérisé

or

8.1 N& zbatim t& ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqérité tregtare” (i

ndryshuar), organet drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté y

ijjon:

a) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté veltdimmarrés;

b) Administratori — organi ekzekutiv dhe drejtues i veprimtaris

: s& pérditshme t&€ shoqérisé.

8.2 Asambleja e Pérgjithshme si organi mé i larté vendimmarrés merr vendime né rastet e

méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t&€ shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
c¢) emérimin dhe shkarkimin e administratorit;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likuidugsit dhe ekspertéve kontabél té

autorizuar;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga admini
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se
) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

stratorét, pérfshiré pérgatitjen e
eprimtarisé;
pcurisé s€ veprimtarisé;

gj) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t&€ asamblesé;

h) ¢éshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

8.3 Administratori si organi ekzekutiv dhe drejtues i veprimtarisé sé pérditshme té shoqérisé

merr vendime né rastet e méposhtme:

a) kryen t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tl-rﬂ%iare t&€ shogérisé, duke zbatuar
€

politikat tregtare, t& vendosura nga Asambleja e Pérgjiths
b) pérfaqésimin e Shoqérisé né realizimin e marréveshjeve me

2

t€ tretét;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe té librave kontabél té

shoqérisé;
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iduar dhe raportin e ecurisé sé

veprimtarisé¢ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto

d) pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsil

dokumente pérpara Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér mirati
kryen regjistrimet dhe dérgon t& dhénat e detyrueshme
ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

raporton pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me

2

¢ shoqéris€, si¢ parashikohet né

zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shoqérisé

tregtare;

t€ hapé llogari bankare né¢ Leké dhe monedha t& huaja pé
vleréson t& dobishme pér mbarévajtjen e transaksioneve té
gj) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tje
h) kryen detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

g)

Neni 9
Administrimi

9.1 Shogéria “SiCRED Distribution” sh.p.k. do t& administrohet
1 emérimit t&€ administratorit do t& jeté me mandat 1 vjegar m
9.2 Administratori, pér qéllime te ushtrimit te detyrés se tij dhe
dhe ligjin ne fuqi do te kryeje veprimet bankare apo dhe te
e kérkojné rrethanat e mire administrimit te Shoqérisé. Cdo
te kétij neni do te kryhet me njé firmé e cila do te jete ne ¢dc¢

shogériné prané ¢do banke qé& e
shoqérisé
ra administrative;

nga znj. Onkita KODRA. Afati
e té drejté ri-emérimi.

ne konformitet me kété statut, si
jera veprime, sipas rastit dhe kur
yeprim bankar i kryer pér qéllime
rast e znj. ONKITA KODRA.

9.3 Specimeni i nénshkrimit t&¢ Administratorit t& Shoqérisé, do té depozitohet prané Qendrés

Kombétare t& Biznesit (QKB), si dhe prané subjekteve bank
né fugqi.

Neni 10

Pérgjegjésité e Administratorit

are, n€ respektim t& legjislacionit

10.1 Pérfaqésimi i shoqérisé tek te tretet kryhet nga administfatori i shoqérisé administratori i

shoqérisé znj.Onkita Kodra. Nen kété cilési ajo do te kryeje
periudhé njé€ vjecare, nga momenti i emérimit, me te drejte 1
10.2 Administratori &shté pérgjegjés individualisht ose solidar
tretéve, pér shkelje t& ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér
t& shoqérisé.

detyrén e administratorit pér njé
iemerimi.

isht, ndaj shoqérisé ose ndaj té
faje t& kryera gjaté administrimit

10.3 Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim te ortakut te vetém.

10.4 Administratori pér mire administrimin e shogérisé do te
pércaktuara me mirékuptim me ortakun e vetém, dhe ne
dispozitave te statutit dhe te ligjit tregtar te zbatueshém ne f

10.5 Pérveg sa é&shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtaret dhe Sh
detyrohet: /

veproje ne baze te rregullave te
pérputhje dhe do t’ju pérmbahet
lqi.

té detyrimit té besnikéris€, sipas
bqérité Tregtare™, administratori
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a) t€ kryejé detyrat e tij t¢ pércaktuara né ligj dhe né statut
mir€ t&€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& v
shoqérisé né mjedis;

t€ ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut
pércaktuara né kéto dispozita;

b)

t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent
personalé me ata té shoqérisé;
t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢

Neni 11
Likuidimi
11.1 Shogqgria do t& likuidohet, né rast prishje, sipas rregullave

dhe né parashikimet e legjislacionit né fuqi.
11.2 Shoqéria &shté né likuidim e sipér q&¢ né momentin e f

Ié mirébesim e né interesin mé té

canté ndikimit t& veprimtarisé sé

vetém pér arritjen e géllimeve té

t€ vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

apo t&€ mundshém, té interesave

nevojshém.

t€ pércaktuara né kété Statut, si

rishjes s€ saj, sipas vullnetit t&

shprehur népérmjet vendimit t& Ortakut t& vetém té saj apgo dhe pér ¢farédolloj arsyeje t&

pérligjur nga legjislacioni i zbatueshém tregtar.
11.3 Emértimi i shoqérisé, pasohet nga shénimi “Shoqéri né li
emri i likuiduesit ose i likuiduesve do t& figurojné né t& gji
nga shoqéria dhe qé u drejtohen té tretéve.

uidim e sipér”. Ky shénim dhe
ha aktet e dokumentet e nxjerra

11.4 Ekzistenca e Shoqgrisé si person juridik, mbetet pér nevojat e likuidimit deri né pérfundim

té kétij procesi.

Neni 12

Hartimi i Statutit té Shoqéris

12.1 Ky Statut u hartua né gjuhén shqipe, né 5 (pesé) kopje ideltike dhe u nénshkrua rregullisht

nga Ortaku i vetém i saj SICRED sh.a. (pérfaqésuar nga I
sh.a.)

ORTAKU

-,
.¥

rejtori i Pérgjithshém i SiICRED

N

A7

e 0% te kuotave

Tirane me 8-2-2021






